

# Szkoła stawia na innowację

Mija pół roku od chwili, gdy w Euro-Szkole Bis ruszył nowatorski projekt oparcia kształcenia na pracy z e-podręcznikami. Zgodnie z obietnicą Dyrekcji tablety trafiły w ręce uczniów pierwszej klasy Policyjnego Liceum Ogólnokształcącego. Jak zmieniła się dzięki temu szkolna rzeczywistość?



W dniach 12 -14 marca 2015 r. w Szkole Morskiej w Gdyni odbyła się konferencja zorganizowana przez Krajowe Forum Oświaty Niepublicznej, w której wzięła udział minister edukacji narodowej Joanna Kluzik-Rostkowska.

– Zmiany, które dokonują się w polskiej szkole stawiają przed nauczycielami wyzwanie szukania niekonwencjonalnych metod i form pracy z uczniami. To nowe podejście nauczyciela sprzyja wprowadzeniu w szkołach autorskich rozwiązań programowych i organizacyjnych – powiedziała minister edukacji w trakcie konferencji „Jak działamy na rzecz wszechstronnego rozwoju ucznia poprzez różne formy innowacji”.



Poruszany był również temat kształcenia zawodowego i konieczność dopasowania go do potrzeb rynku pracy.

Uczestnikiem konferencji był Jacek Sadrańska, dyrektor „Euro-Szkoły Bis”, w której stosuje się innowacyjne metody nauczania m.in. poprzez pracę z e-podręcznikami i tabletami. W roku szkolnym 2014/2015 szkoła, dla każdego ucznia klas pierwszych, kupiła tablety i komplet e-podręczników, rodzice nie ponieśli żadnych kosztów. Młodzież bardzo chętnie korzysta z takiej innowacyjnej metody nauki. „Euro-Szkoła Bis” jest jedyną szkołą ponadgimnazjalną w Polsce, która wprowadziła tablety i e-podręczniki dla każdego ucznia. W nowym roku szkolnym szkoła dokona zakupu tabletów i e-podręczników dla kolejnych klas pierwszych.

- Nie ma problemu z dostępem do podręczników. Każdy z uczniów ma do swojej dyspozycji komplet wymaganych książek, z których korzysta na szkolnym iPadzie. Nie musi dźwigać, nie musi pamiętać o codziennym przepakowywaniu plecaka.
- Wydatek związany z zakupem podręczników został wyeliminowany dzięki współpracy szkoły z platformą edukacyjną, która umożliwia uczniowi dostęp do książek z każdego miejsca na ziemi. Wystarczy się zalogować na stronie internetowej.
- Zmienił się sposób prowadzenia zajęć. Obecność w szkole tabletów jest dużym wyzwaniem także dla nauczycieli. Wszyscy uczyący w pierwszej klasie, dostosowali swoje metody nauczania w taki sposób, by korzystać z szerokiej bazy multimedialnych oferowanych przez szkołę.
- Zmienia się forma odrabiania prac domowych. Coraz częściej uczniowie wysyłają je mailem. Rośnie świadomość dbania o oryginalność tekstów. Pojawiła się możliwość indywidualizowania zadań w oparciu o szczególne potrzeby i zainteresowania ucznia.
- Dzięki kontrolowanemu przez szkołę dostępowi do Internetu, uczniowie są na bieżąco ze wszystkimi dokumentami dedykowanymi im przez Centralną Komisję Egzaminacyjną i inne wydawnictwa edukacyjne. Nieograniczone są także biblioteki i publikacje, do których uczniowie mają dostęp.
- Szkolne iPady są urządzeniami najwyższej jakości. Dzięki szerokiej i ciągle uzupełnianej bazie aplikacji pozwalają uczniom na tworzenie interaktywnych prezentacji, korzystanie z różnych źródeł informacji i doskonalenie umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w świecie opartym na najnowszych technologiach. Tablety i komputer stają się narzędziami pracy, które pozytywnie wpływają na uczniowską kreatywność.
- Jedną z przyczyn wprowadzenia tabletów była zmiana standardów wymagań maturalnych, które zaczynają obowiązywać od maja 2015 roku. Od tej pory na egzaminie dojrzałości obowiązkowe będą wiadomości i umiejętności ze wszystkich etapów kształcenia. Dzięki decyzji o wykorzystywaniu w szkole tabletów, każdy uczeń ma możliwość, pod kierunkiem

nauczycieli, już od pierwszej klasy gromadzić na swoim komputerze, nieograniczoną i spersonalizowaną bazę danych, która przyda mu się podczas przygotowywania do egzaminów i wybierania drogi zawodowej.

Oczywiście nawet najnowsze technologie nie są w stanie zmusić nikogo, by chciał się uczyć. Euro-Szkoła Bis inwestuje w swoich uczniów oddając im do dyspozycji najlepszy, najnowocześniejszy sprzęt niezbędny do nauki. Ciągłe poszerza i aktualizuje bazę kierunków nauczania. Wszystko po to, by dać młodym ludziom nieograniczone możliwości rozwoju i sprawić, że dzięki satysfakcji z nauki w komfortowych warunkach, na mocnych fundamentach zdobytej wiedzy i umiejętności, budowali własną jakość.

